

## روحانی و دیدار با چهار مهره وقت اسرائیلی در پاریس و لندن

<p>جمهوری ایران بود و او نیز به جبهه های جنگ سرکشی می کرد و وضع ضعیف شده نیروهای ایرانی را که متحمل کشته های فوج فوج می شدند، می دید. روزنامه معاریو نوشته است که هم ال شواپمر و هم یعقوب نیمرودی در کتابهای خاطرات خود هیچ اشاره ای به نام روحانی نکرده اند. در همین حال، معاریو نوشته است که آقای رون بن بیشای روزنامه نگار مشهور اسرائیلی مذاکرات ضبط شده ای را که حسن روحانی در آن دخیل بوده است، شنیده است و آن مذاکرات میان عامیرام تیر با روحانی بوده و شش سال پیش در نوشته های آقای بن بیشای به این نوار ضبط شده، اشاره شده است.</p>	<p>کنترا یا ایران گیت نامیده شد و رونالد ریگان رییس جمهوری وقت و دولت آمریکا را مدت‌های طولانی به پاسخگویی و محاکم مختلف و نیز نشستهای کنگره کشاند. رونالد ریگان متهم بود که کنگره را در آن معامله نور زده بود. برخی ناظران آگاه امور می گویند که تایید حقیقت در نوشته معاریو در مورد ملاقات روحانی با مقامات اسرائیلی نمی تواند چندان آسان باشد زیرا براساس گزارشهای رسانه های جهانی، مهره هایی که آن زمان به نمایندگی از سوی ایران با مهره های اسرائیلی همراه با منوچهر قربانی فر دیدار کردند، نمایندگان وقت ایران در دولت میرحسین موسوی بودند. در آن زمان، حجت الاسلام علی خامنه ای رییس</p>	<p>هاشمی رفسنجانی در مذاکرات محرمانه با مهره های اسرائیلی در اروپا بود. رسانه های جهانی مدعی بوده اند که در سالهای دشوار جنگ ایران و عراق، اسرائیل در معامله موسوم به ایران گیت، با موافقت شیمون پرز و دخالت مهره های نزدیک به آقای پرز، مقادیری اسلحه در اختیار ایران گذاشت. آقای رفسنجانی در طول جنگ ایران و عراق، نماینده آیت الله خمینی فرمانده کل قوا در جنگ بود. براساس گزارشهای جهانی، منوچهر قربانی فر معامله گر اسلحه که در اروپا زندگی می کرد، زمینه ساز انجام این معامله بود و در این دیدارها شرکت داشت. در آن سالها اسرائیل صدام حسین را خطری بزرگ برای خود می دانست. آن معامله جنجالی ایران</p>	<p>معاریو: روزنامه اسرائیلی معاریو در شماره آخر هفته خود مدعی شده است که حسن روحانی در سال ۱۹۸۶ با منوچهر قربانی فر معامله گر اسلحه و عامیرام تیر مهره اسرائیلی در ماجرای ایران گیت دیدار کرده است و یکی از اسرائیلی ها صدای یکی از مذاکرات را ضبط کرد. روزنامه معاریو چند دهه متعلق به خاندان نیمرودی، معامله گر اسلحه اسرائیلی و وابسته نظامی اسرائیل در ایران در دهه شصت میلادی بوده است. معاریو نوشته است، داوید کیمخی مدیرکل اسبق وزارت خارجه اسرائیل، ال شواپمر بازرگان مشهور اسرائیلی و یعقوب نیمرودی هم در بین ملاقات کنندگان با حسن روحانی بوده و آقای روحانی نماینده علی اکبر</p>
--	---	--	---